



Η ΠΕΙΡΟΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΙΔΡΥΤΗΣ:
Ευθύμιος Τζάλλας

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ:
Ελευθέριος Τζάλλας
(1960-1983)

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

8
ΣΕΛΙΔΕΣ
ΣΑΒΒΑΤΟ

18

ΙΟΥΛΙΟΥ 1987
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΧ. 30
Έτος 61. ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 16664

ΤΗΛ. 25.771, 25.300
61.455, 61.594

ΑΠΟΠΥΡΗΝΙΚΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΠΟΛΗ ΤΑ ΓΙΑΝΝΙΝΑ

Με ομόφωνη απόφασή του το Δημοτικό Συμβούλιο Ιωαννίνων κήρυξε από προχθές το βράδυ την πόλη μας συμβολικά αποπυρηνικοποιημένη πόλη. Την εισήγηση για το θέμα αυτό έκανε ο Δήμαρχος Φίλιππος Φίλιος ο οποίος αναφέρθηκε στον μεγάλο κίνδυνο ενός πυρηνικού πολέμου και στην ανάγκη για ειρήνη που έχει όλος ο κόσμος. Πρότεινε δε συμβολικά για την υπόθεση της ειρήνης να κηρυχθεί η πόλη αποπυρηνικοποιημένη.

Ο επικεφαλής του Συνδυασμού Δημοτική Αλλαγή Συνεργασία Δημοκρατικών Δυνάμεων Αλέκος Σόφης πρότεινε να

συνδεθεί η κήρυξη της πόλης μας σαν αποπυρηνικοποιημένη με την επέτειο της καταστροφής στην Χιροσίμα.

Εξάλλου ο επικεφαλής του συνδυασμού «Δημιουργική Πορεία» Θεόδωρος Γεωργιάδης είπε ότι η παράταξή του είναι ενάντια όλων των πυρηνικών ανεξάρτητα απ' όπου και αν αυτά προέρχονται.

Στην συνέχεια της συνεδρίασης αφού αναβλήθηκαν δύο θέματα σοβαρά, η λήψη απόφασης για παραχώρηση στον Αυτό-

νομο Οργανισμό Εργατικής Κατοικίας της Δημοτικής έκτασης των 40 στρεμμάτων στην περιοχή Λασποπόρου και το θέμα της εφαρμογής του Ενιαίου Κωδικού Αριθμού Μητρώου πήρε απόφαση για:

Ενέκρινε την συμπληρωματική πίστωση 300.000 δραχ. για την έκδοση 6.000 χαρτών της πόλης που έχουν συμπεριληφ-

θεί στο βιβλίο πρακτικά συνεδρίου Ιστορίας—'Ηπειρος 15ος,—20ος αιώνας.

Ενέκρινε τις δαπάνες για τις εκλογές των συνοικιακών συμβουλίων καθώς και την αναμόρφωση του προϋπολογισμού για το 1987.

Συζήτησε και ενέκρινε τους στόχους που έχει θέσει η Δημοτική Επιχείρηση Τουριστικής Ανάπτυξης μαζί με τον προϋπολογισμό της για το 1987.

Αυτό είναι το συμπέρασμα χθεσινής σύσκεψης

ΑΔΥΝΑΤΟΝ

ΝΑ ΜΗΝ ΓΙΝΕΙ ΤΟ ΠΑΖΑΡΙ

Η εμποροπανήγυρη θα γίνει και φέτος στα Γιάννινα - εφ' όσον το αποφασίσει και το Δημοτικό Συμβούλιο - με την οργάνωση του Δήμου. Αυτό ήταν το συμπέρασμα στο οποίο κατέληξε η χθεσινή σύσκεψη που πραγματοποιήθηκε στην Νομαρχία με την Προεδρία του Νομάρχη Δημήτρη Οικονόμου και την συμμετοχή εκπροσώπων επαγγελματιών φορέων.

Στην σύσκεψη πήραν μέρος συγκεκριμένα ο αντιδήμαρχος Αλέκος Καμπέρης, ο πρόεδρος του Εμπορικού και Βιομηχανικού Επιμελητηρίου Δημήτριος Μωυσιάδης, του επαγγελματικού και βιοτεχνικού Επιμελητηρίου Λάμπρος Νούσιος, του Εμπορικού Συλλόγου Παύλος Δάλλας και ο εκπρόσωπος της Ομοσπονδίας Επαγγελματιών Βιοτεχνικών κ. Κούργιος.

Στη σύσκεψη για μια ακόμη φορά, τονίστηκαν δύο πράγματα. Η ανάγκη της ίδρυσης Εμποροβιοτεχνικής έκθεσης στα Γιάννινα και η ανάγκη αυστηρής (αγορανομικής) επιτήρησης όσον θα συμμετάσχουν στην εμποροπανήγυρη για την προστασία του καταναλωτή.

Μιλώντας πρώτος ο κ. Κούργιος αναφέρθηκε

«...Αν δεν την οργανώσει ο Δήμος θα το κάνει κάποιος ιδιώτης. Εμείς θέλουμε την κατάργηση του παζαριού με την ταυτόχρονη έναρξη της εμποροβιοτεχνικής έκθεσης...»

Παράλληλα ο κ. Κούργιος πρότεινε να δοθούν κάποια κίνητρα στους Γιαννιώτες επαγγελματίες που θα μετέσχουν στην εμποροπανήγυρη προκειμένου να εξασφαλιστεί η μεγαλύτερη συμμετοχή και να μειωθούν τα διαφυγόντα κέρδη.

ΠΡΟΤΑΣΕΙΣ ΦΟΡΕΩΝ

Ο κ. Καμπέρης από πλευράς Δήμου υπαγόμισε ότι σε μια τέτοια προσπάθεια στήριξης των τοπικών επαγγελματιών θέλουν τις συστάσεις και τις προτάσεις των φορέων.

«...Περιμένουμε - τονίσε - τις προτάσεις σας για την βούληση των τοπικών εμπόρων...»

Όσοιο διευκρίνισε ότι αν διασφαλιστεί πως η εμποροπανήγυρη δεν θα γίνει ούτε από ιδιώτη τότε φυσικά και ο Δήμος δεν θα αναλάβει την οργάνωσή του.

Όμως υπάρχουν τα δεδομένα των

προηγούμενων χρόνων που οι ιδιώτες έπαιρναν τα λεφτά και τελικά ο Δήμος έμπαινε μέσα γιατί αναλάμβανε το ζήτημα καθαριότητας του χώρου που γινόταν η εμποροπανήγυρη.

ΠΑΓΙΟ ΑΙΤΗΜΑ

Ο Πρόεδρος του Εμπορικού Συλλόγου Παύλος Δάλλας είπε ότι «...παγιο αίτημα της εμπορικής τάξης ήταν η κατάργηση της εμποροπανήγυρης. Το 1979 το Δημοτικό Συμβούλιο πήρε ομόφωνα απόφαση να τη καταργήσει.

Κάτι τέτοιο δεν έγινε όπως ει-

ναί ήδη γνωστό.

«...Στην εποχή που ζούμε - πρόσθεσε - είναι απαράδεκτη μια τέτοια κατάντια του Εμπορίου όπως αυτή στην εμποροπανήγυρη.

Σαν έμποροι πιστεύουμε ότι τα εμπορεύματα είναι κατωτάτης ποιότητας και τελικά όλα τα πληρώνει ο καταναλωτής...»

Συνεχίζοντας είπε ότι ο Εμπορικός Σύλλογος είδε πως να μην «καταργήθηκε» το παζάρι, πλην όμως αυτό στην πράξη γινόταν. Έτσι τώρα συμφωνεί ότι αφού γίνεται τουλάχιστον να το αναλάβει ο Δήμος.

Ακόμη ο κ. Δάλλας στάθηκε και αυτός στο ζήτημα των κινήτρων που πρέπει να δοθούν στους εμπόρους της πόλης οι οποίοι θα πάρουν μέρος στην εμποροπανήγυρη

«...Πάντως - κατέληξε - έφθασε ο καιρός να γίνει η εμποροβιοτεχνική έκθεση...»

ΕΛΕΓΧΟΣ

Ο πρόεδρος του Επαγγελματικού και Βιοτεχνικού Επιμελητηρίου Λάμπρος Νούσιος είπε ότι «...η εμποροπανήγυρη δεν μπορεί να σταματήσει σε καμιά δύναμη...»

και αναφέρθηκε στις προσπάθειες του παρελθόντος να γίνει κάτι τέτοιο.

«...Για αυτό - κατά την γνώμη μου πρέπει την οργάνωσή του να την αναλάβει ο Δήμος και να υπάξει ανστηρός

έλεγχος στην ποιότητα των εμπορευμάτων και στις τιμές...»

Μιλώντας για τα κίνητρα εξέφρασε την άποψή του ότι κάτι τέτοιο δεν μπορεί να γίνει δεδομένου ότι ανταγωνιστικά οι έλληνες πολίτες έχουν τις ίδιες υποχρεώσεις και τα ίδια δικαιώματα. Μ' αυτή την λογική δεν μπορεί να δοθούν κίνητρα - χωρίς να υπάρξουν σφοδρές αντιρρήσεις - από τους εκτός Ιωαννίνων εμπόρους που θα μετέχουν στην εμποροπανήγυρη.

ΜΟΝΟΝ ΣΤΑ ΧΑΡΤΙΑ

«...Είναι γνωστό ότι το 1979 αποφασίστηκε να καταργηθεί η εμπορο-

Συνέχεια στη σελ. 8

ΣΤΟΧΟΣ ΜΑΣ Η ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΟΥ ΛΑΟΥ

«Στόχος όλων μας είναι η εξυπηρέτηση των αναγκών του λαού». Αυτό τονίζει μεταξύ άλλων ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας Ευρυπιδής Καφαντάρης σε μήνυμά του προς τους προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών Ηπείρου και προσθέτει:



Σας είναι γνωστό, ότι στόχος όλων μας είναι η εξυπηρέτηση των αναγκών του λαού, στην υπηρεσία του οποίου είμαστε

ταγμένοι. Τα κάθε είδους προβλήματα, είτε αφορούν γενικότερα την περιφέρεια, είτε αφορούν εξυπηρέτηση του πολίτη,

πρέπει να αντιμετωπίζονται με πνεύμα συμμετοχής, κατανόησης και με στόχο την επίλυσή τους. Η παραπομπή κάποιου θέματος από τμήμα σε τμήμα ή από υπηρεσία σε υπηρεσία, όχι μόνο δεν είναι ο σωστός τρόπος αντιμετώπισης των θεμάτων, αλλά, όπως και σεις γνωρίζετε, επιπίνει την γραφειοκρατία και δημιουργεί αίσθημα ανευθυνότητας στους υπαλλήλους.

ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΟΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ

Ο Νόμος 1622/86 για την Τοπική Αυτοδιοίκηση—Περιφερειακή Ανάπτυξη—Δημοκρατικό Προγραμματισμό, διαπνέεται από την έννοια της Αποκέντρωσης και την ενδυνάμωση του ρόλου της

Τοπικής Αυτοδιοίκησης σ' όλους τους τομείς της κοινωνικής, οικονομικής και πολιτιστικής ζωής του τόπου. Έτσι με την θεσμοθέτηση της περιφέρειας και τη λειτουργία του Περιφερειακού Συμβουλίου η κρατική αποκεντρωμένη διοίκηση «συναντάται» με την Τοπική Αυτοδιοίκηση με κύριο πεδίο δράσης τον αναπτυξιακό σχεδιασμό και τον κοινωνικό έλεγχο του κράτους.

Είναι φανερό λοιπόν ότι οι περιφερειακές υπηρεσίες καλούνται να παίξουν ενεργό ρόλο στο Δημοκρατικό Πρόγραμματισμό και την Ανάπτυξη, γεγονός που σημαίνει εμπλοκή στα προβλήματα της περιφέρειας, ανάληψη πρωτοβουλιών, διαχέτευση φαντασίας, διαμόρφωση προτάσεων, κατάδειξη και

Συνέχεια στη σελ. 8

Διευκρινίζει το υπουργείο Εμπορικής Ναυτιλίας ΣΥΝΤΟΜΑ Η ΓΡΑΜΜΗ ΚΕΡΚΥΡΑΣ- ΑΛΒΑΝΙΑΣ

Η λειτουργία πορθμειακής γραμμής Κέρκυρας-Αγίου Σαράντα, προβλέπεται από το πρωτόκολλο τουριστικής συνεργασίας Ελλάδας-Αλβανίας που υπογράφηκε στην Αθήνα τον περασμένο Γενάρη, το οποίο μάλιστα προβλέπει οι δύο χώρες να προχωρήσουν το ταχύτερο δυνατόν στην έναρξη λειτουργίας της γραμμής.

Αυτά πληροφόρησε το υπουργείο Εξωτερικών τον διευθυντή Κερκύρας κ. Γκίκα, απαντώντας σε αναφορά Συλλόγου Κασσωπών, που κατέθεσε στην Βουλή, με την οποία ζητείται (από το Σύλλογο) να επιλεγεί ως σημείο προσέγγισης του πορθμείου η Κασσώπη αντί του λιμανιού της πόλης της Κέρκυρας.

Για το ειδικό αυτό θέμα το υπουργείο Εμπορικής Ναυτιλίας

Απαντώντας ο' ερώτηση δουλευτή

Λίανς πληροφόρησε τον κ. Γκίκα τα εξής:

1. Η δυνατότητα και προϋπο-

θέσεις λειτουργίας πορθμειακής γραμμής μεταξύ Κέρκυρας-Αγίου Σαράντα να εξετασθεί από τις Αρχές των δύο χωρών και νομίζουμε ότι είναι κάπως πρόωρο στο παρόν στάδιο να καθοριστούν τα συγκεκριμένα λιμάνια συνδέσεως.

2. Ανεξαρτήτως του αν αναφορά που μάς διευκρίνη ότι θα ληφθεί υπόψη και θα συνεκτιμηθεί από τις αρμόδιες Υπηρεσίες για τη λήψη αποφάσεων, όταν θα έχουν ολοκληρωθεί οι διαδικασίες και διαβουλεύσεις για την ίδρυση της γραμμής.

3. Σημειώνεται πάντως ότι παρά τα γεωγραφικά πλεονεκτήματα που προσφέρει το λιμάνι της Κασσώπης θα πρέπει να ληφθούν υπόψη και πολλοί άλλοι παράγοντες που επηρεάζουν τη λειτουργία ενός λιμανιού με διεθνή κίνηση και επίσης τα έργα υποδομής.

ΣΥΝΕΝΤΕΥΞΗ ΝΟΜΑΡΧΗ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 17 (ΑΠΕ)—Στο νεοσύστατο Οργανισμό Ρυθμιστικού Θεσσαλονίκης και τους τομείς στους οποίους άρχισε η υλοποίηση των προγραμμάτων του αναφέρθηκε σε συνέντευξη Τύπου που είχε απολογιστικό χαρακτήρα ο νέος Νομάρχης Θεσσαλονίκης κ. Γιάννης Σαθαλάνας.

ΔΕΝ ΕΟΡΤΑΖΕΙ

Την Δευτέρα 20 Ιουλίου εορτή του Προφήτη Ηλία, δεν εορτάζει ούτε δεχεται επισκέψεις:

—Ο κ. Ηλίας Λεκοκόνης

—Ο κ. Ηλίας Κοκκαλής.

ΑΝΟΙΧΤΗ ΕΠΙΣΤΟΛΗ

Με την επιστολή μας αυτή θέλουμε να αναφερθούμε σε ένα σοβαρότατο θέμα που απασχολεί 36 εργαζόμενους - εποχιακούς στη ΔΕΒ Ιωαννίνων, θέμα που φυσικά αφορά σε μεγάλο βαθμό και άλλους 400 συναδέλφους σε όλη την Ελλάδα που έχουν προληφθεί σε Υπηρεσίες Εγγύησης Βελτιώσεων αλλά και πάνω από 1000 που καλύπτουν ανάγκες του Υπουργείου Γεωργίας.

Πιο συγκεκριμένα, πρόσφατα προλήφθηκαν 36 «εποχιακοί» υπάλληλοι στη ΔΕΒ Ν Ιωαννίνων για να καλύψουν ανάγκες φυλακών, τεχνικών συνεργείων, χειριστών μηχανημάτων, οδηγών αυτοκινήτων βοηθών γεωργικών και εργατών. Πρέπει να τονιστεί ότι κάθε χρόνο γίνονται ανάλογες προσλήψεις στη ΔΕΒ Ν Ιωαννίνων για να καλυφθούν οι παραπάνω ανάγκες. Είναι προφανές ότι οι παραπάνω ανάγκες είναι πάγιες και μόνιμες (όπως άλλωστε και η ίδια η υπηρεσία αναγνωρίζει θέλοντας να καλύψει τις ανάγκες σε προσωπικό) και με αυτό τον τρόπο πρέπει να αντιμετωπιστούν.

Αλλωστε δεν μπορεί να χαρακτηριστεί μια εργασία εποχιακή που διαρκεί 8 - 9 μήνες, διακόπτεται για ένα τρίμηνο ή τετράμηνο και πάλι μετά ξαναρχίζει (π.χ. φυλακές ή οδηγία ή χειριστές κλπ.).

Η κοινή λογική λέει ότι τέτοιας μορφής εργασίες είναι αναγκαίες για όλο το χρόνο και με αυτό τον τρόπο πρέπει να αντιμετωπιστούν. Αλλωστε και τους 3 - 4 μήνες που διακόπτεται η εργασία, οι «εποχιακοί» υπάλληλοι, ενώ θα μπορούσαν να προσφέ-

ρουν έργο στην υπηρεσία. Έχοντας αυτά υπόψη μας, κάναμε οι «εποχιακοί» της ΔΕΒ Ν Ιωαννίνων και ομόνομα απομακρύνουμε να κάνουμε κάθε σχετική ενέργεια για την προώθηση του θέματος, αλλά και για την δημιουργία προϋποθέσεων για την μόνιμη πλήρωση των θέσεων που σήμερα καλύπτονται «εποχιακά». Εκτός από τα παραπάνω θέλουμε να τονίσουμε ότι η ίδια η εποχιακή σχέση εργασίας δημιουργεί κλίμα ανασφάλειας στον εργαζόμενο.

Απευθυνόμενοι σε κάθε αρμόδιο ζήτημα να καλυφθούν οι παραπάνω θέσεις εργασίας από το ήδη υπάρχον «εποχιακό» προσωπικό, πράγμα που θα βοηθήσει και την υπηρεσία και τους εργαζόμενους. Με αυτό το πνεύμα αποφασίσαμε και εκλέξαμε επιτροπή που σκοπεύει σε συντονισμό με άλλους συναδέλφους να προσφέρει την ικανοποίηση του αιτήματός μας, έχοντας υπόψη ότι με τα σημερινά δεδομένα μπορούμε να καλύψουμε τα πιο πολλά κενά που έχει σήμερα η υπηρεσία.

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ

1. Μπαρτζός Χαρίλαος
2. Τσιναλάνης Χρήστος
3. Βλάχοπουλος Αχιλλεύς

Καταδίκη Πόπυτα

ΑΘΗΝΑ, 17.- Το τριμελές Εφετείο Αθηνών καταδίκασε σε φυλάκιση επί τριμήνων τον Αθ. Πόπυτα εκδόστη των εφημερίδων «Ελευθερία Γνωμή» και «Ειρήνη» για μη καταδίκη ασφαλιστικών εισφορών 334.000 δρχ. στα ΕΔΟΕΑΠ.

ILLIRIA TOURS

ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

ΚΩΤΣΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ

ΠΡΙΝ ΑΠΟΦΑΣΙΣΕΤΕ ΝΑ ΓΝΩΡΙΣΕΤΕ ΞΕΝΗ ΧΩΡΑ ΕΠΙΣΚΕΦΘΕΙΤΕ ΜΑΣ. ΕΧΟΥΜΕ ΤΗΝ ΚΑΛΥΤΕΡΗ ΛΥΣΗ!!!

ΟΡΓΑΝΩΜΕΝΕΣ ΕΚΔΡΟΜΕΣ

ΙΤΑΛΙΑ-ΙΣΠΑΝΙΑ-ΠΟΡΤΟΓΑΛΙΑ-ΕΛΒΕΤΙΑ-ΑΥΣΤΡΙΑ-ΟΥΓΓΑΡΙΑ-ΡΟΥΜΑΝΙΑ (ΘΕΡΑΠΕΙΑ ΑΣΛΑΝ)-ΡΩΣΙΑ (ΥΠΕΡΣΙΒΗΡΙΚΟΣ)-ΑΓΓΛΙΑ (ΛΟΝΔΙΝΟ: ΙΑΤΡΙΚΕΣ ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ)-ΚΥΠΡΟΣ-ΑΙΓΥΠΤΟΣ-ΤΟΥΡΚΙΑ-ΑΜΕΡΙΚΗ-ΣΙΓΚΑΠΟΥΡΗ-ΜΑΓΚΟΚΑ-ΑΛΒΑΝΙΑ-ΦΛΩΡΙΔΑ (κρουαζιέρα ΜΠΑΧΑΜΕΣ) ΚΡΟΥΑΖΙΕΡΕΣ

7ήμερες: Με το πολυτελές PRINCESSA MARISSA (από 43.400)

Πειραιά - Ρόδος - Κύπρος - Αλεξάνδρεια - Κάιρο - Τήνο - Πειραιά
3ήμερες - 4ήμερες: Νησιά του Αιγαίου ΕΙΣΙΤΗΡΙΑ

Αεροπορικά - Πούλμαν για όλο τον κόσμο με τους καλύτερους συνδυασμούς.

Εκδόσεις διαβατηρίων - VISAS
ΕΠΙΣΚΕΦΘΕΙΤΕ ΜΑΣ! ΕΧΟΥΜΕ ΤΗ ΛΥΣΗ ΓΙΑ ΤΟ ΤΑΞΕΙΔΙΩΤΙΚΟ ΣΑΣ ΠΡΟΒΛΗΜΑ

Πληροφορίες (9 π.μ. - 5 π.μ.)

Χαρ. Τρικούπη 19 ΠΙΑΝΝΑ

τηλ.: 34.547 - 28.440 - 26.452

ΜΕΣΙΤΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ

κ. Γιάννη Καλώνη

Αν σας ενδιαφέρει η αγορά παραθεριστικών εκτατών και οικοπέδων στις μαγευτικές παρυφές της Πρέβεζας ή αν ζητάτε αστικό οικοπέδο, ή κατοικία ή ακόμη αν ενδιαφέρεστε για τη πώληση του ακινήτου σας, τότε μπορείτε να έλθετε στα γραφεία μας για να σας εξυπηρετήσουμε άμεσα, επιθυμώντας και εμπιστευτικά, προσφέροντας κάθε ενδεδειγμένη λύση που θα σας συμφέρει.

* Σας περιμένουμε στα γραφεία μας ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΝΤΙΣΤΑΣΗΣ & ΚΟΛΟΒΟΥ 9 2ος όροφος ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΑΓΟΡΑ.
* ΤΗΛΕΦΩΝΟ 0682 - 22.586 ΠΡΕΒΕΖΑ

ΚΑΠΝΙΣΜΑ ΚΑΙ ΥΓΕΙΑ ΔΙΑΛΕΞΤΕ

Η συνήθεια του καπνίσματος είναι ενδοχρήσιμη ή πιο σοβαρή απειλή για την υγεία; Ολόκληρο τον κόσμο που είναι όμως δύσκολη η απάντηση. Η σημερινή αίσθηση της καταναλωτικής πείρας είναι μια από τις σημαντικότερες αιτίες της υψηλής θνησιμότητας που οφείλεται στον καρκίνο του πνεύμονος, στις καρδιοπάθειες της στεφανιαίας στην χρόνια βρογχίτιδα και το εμφύσημα.

Το καπνισμα τσιγάρων είναι πια επικίνδυνο από το καπνισμα πιπής ή ποურων. Ο προσβεβλημένος είναι εκθέσιμος στην επιρροή της διαρκούς του καπνισματός (έναν που καπνίζει επί 20 ετη έχει 10 φορές μεγαλύτερο κίνδυνο καρκίνου του πνεύμονος συγκριτικά με έναν που καπνίζει επί 10 ετη). Η αποφυγή εισπνοής του καπνού δεν προστατεύει τον καπνιστή στην εκτασή που θα αναμενοταν. Το καπνισμα του τσιγάρου μέχρι το τέλος (μικρή «γασπά») αυξάνει σημαντικά τον προσβεβλημένο κίνδυνο. Η διακοπή του καπνισματος μειώνει ουσιαστικά και γρήγορα τον αυξημένο κίνδυνο. Το φίλτρο παρέχει κάποιο βαθμό προστασίας. Η μείωση της περιεχομένης πίσσας (κατω από 8 MC), νικωτικής (κατω από 0,6 MC) θενζοπυρενίου (κατω από 0,8 MC) και διμεθυλνιτροζοαμίνης (κατω από 5 MC) στα τσιγάρα είναι εξαιρετική χρησιμότητα.

Εκτός από τον καρκίνο του πνεύμονα η αναλογία του καρκίνου του λάρυγγα—του φάρυγγα της κοιλότητας του στομάχου του οισοφάρυγγος του παγκρέατος και της κυστεως είναι αισθητή. Ο ένας από τους τρεις καπνιστές πεθαίνει σήμερα από το τσιγάρο. Μπορούμε να πούμε ότι ένας καπνιστής έχει δυο φορές περισσότερες πιθανότητες να πεθάνει πριν από την ηλικία των 70 ετών, από ένα μη καπνιστή. Ένας μεγάλος καπνιστής κινδυνεύει να ελαττωθεί το προσδόκιμο επιβίωσης του μέχρι και κατά 6 χρόνια στην ηλικία ήδη των 33 ετών. Σε ηλικία κάτω των 50 χρόνων, οι μανιμάδες καπνιστές διατρέχουν 10 φορές περίπου μεγαλύτερο κίνδυνο να πεθάνουν από καρδιακή κρίση από άτομα που δεν καπνίζουν. Όσοι σταμα-

τούν το καπνισμα αφού υποστούν την πρώτη τους κρίση μειώνουν κατά το ήμισυ τον κίνδυνο υποτροπιάσεως. Τα καταστροφικά αποτελέσματα του καπνού παρατηρούνται ακόμη και πρό της γεννήσεως.

Η μέλλουσα μητέρα που καπνίζει μπορεί να εμφανίσει ένα ερεθισμό της ουρήθρας που μπορεί να προκαλέσει εν συνεχεία ένα πρόωρο τοκετό. Το πρόωρο θρέφει ζυγίζει συνήθως λιγότερο κατά τη γέννηση του μέχρι και κατά 6 χρόνια στην ηλικία ήδη των 33 ετών.

Το καπνισμα τσιγάρων είναι πια επικίνδυνο από το καπνισμα πιπής ή ποურων. Ο προσβεβλημένος είναι εκθέσιμος στην επιρροή της διαρκούς του καπνισματός (έναν που καπνίζει επί 20 ετη έχει 10 φορές μεγαλύτερο κίνδυνο καρκίνου του πνεύμονος συγκριτικά με έναν που καπνίζει επί 10 ετη). Η αποφυγή εισπνοής του καπνού δεν προστατεύει τον καπνιστή στην εκτασή που θα αναμενοταν. Το καπνισμα του τσιγάρου μέχρι το τέλος (μικρή «γασπά») αυξάνει σημαντικά τον προσβεβλημένο κίνδυνο. Η διακοπή του καπνισματος μειώνει ουσιαστικά και γρήγορα τον αυξημένο κίνδυνο. Το φίλτρο παρέχει κάποιο βαθμό προστασίας. Η μείωση της περιεχομένης πίσσας (κατω από 8 MC), νικωτικής (κατω από 0,6 MC) θενζοπυρενίου (κατω από 0,8 MC) και διμεθυλνιτροζοαμίνης (κατω από 5 MC) στα τσιγάρα είναι εξαιρετική χρησιμότητα.

Εκτός από τον καρκίνο του πνεύμονα η αναλογία του καρκίνου του λάρυγγα—του φάρυγγα της κοιλότητας του στομάχου του οισοφάρυγγος του παγκρέατος και της κυστεως είναι αισθητή. Ο ένας από τους τρεις καπνιστές πεθαίνει σήμερα από το τσιγάρο. Μπορούμε να πούμε ότι ένας καπνιστής έχει δυο φορές περισσότερες πιθανότητες να πεθάνει πριν από την ηλικία των 70 ετών, από ένα μη καπνιστή. Ένας μεγάλος καπνιστής κινδυνεύει να ελαττωθεί το προσδόκιμο επιβίωσης του μέχρι και κατά 6 χρόνια στην ηλικία ήδη των 33 ετών.

Με βάση τα παραπάνω ο κάθε άνθρωπος είναι ελεύθερος να αναλάβει την ευθύνη των πράξεών του και εφόσον γνωρίζει τις επιπτώσεις στην υγεία του αυτής της κακής συνήθειας του καπνισματος να δώσει πρώτος το καλό παράδειγμα με το να μην καπνίζει στο χώρο που ζει, κινείται και εργάζεται.

«κτίριο Διαλέξεων και Συνυμνήων» με δελτίο παροχής υπηρεσιών καλεί τους ενδιαφερόμενους Μηχανολόγους ή ηλεκτρολόγους Υπομηχανικούς να προσέλθουν στο Δημαρχείο προσκομίζοντας τα απαιτούμενα δικαιολογητικά μέχρι την 22.7.1987. Περισσότερες πληροφορίες στο Δημαρχείο - τηλ. 26.310 - 26.516/12 κ. Παππά Γ.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Ε.Π.Κ.Ι. Φ. ΦΙΛΙΩΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

Η Δημότικη Επιχείρηση Πνευματικού Κέντρου Ιωαννίνων, προκειμένου να προσλάβει ένα τεχνικό για επί τόπου επιβλέψη του υπό εκτέλεση έργου

ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΙΑΤΡΕΙΟΥ

Ο οδοντίατρος Κώστας Μπουρατζής μετέφερε το ιατρείο του στην οδό προέκταση Χαρ. Τρικούπη 4.

Τό (!)

παραθαλάσσιο σπίτι

ΣΤΕΓΑΣΤΙΚΗ

Π. ΤΣΑΛΔΑΡΗ 25 Τηλ.: (0682) 23704 καί 28012

ΠΡΕΒΕΖΑ

ΙΩΑΝΝΗΣ Θ. ΒΑΝΤΟΛΑΣ

Ο έμπορος εκρηκτικών Ιωάννης Θ. Βαντόλας μεταφέρεται από την οδό Ελ. Βενιζέλου στην οδό Παύλου Μελά 44 καί Δημ. Νικολιδά 2.

ΜΑΚΑΠΙΑ ΚΑΙ ΕΙΔΗ
ΛΑΤΟΜΕΙΟΥ ΚΡΑΝΗ—ΛΑΣΤΙΚΑ
ΚΟΜΠΡΕΣΕΡ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ
ΠΙΣΤΟΛΕΤΟΝ ΑΕΡΟΣΦΥΡΕΣ
ΔΙΑΤΡΗΤΙΚΑ ΕΡΓΑΛΕΙΑ
ΤΣΕΡΚΙ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ

Παύλου Μελά 44 καί Δημ. Νικολιδά

ΤΗΛ. 26.336
ΓΙΑΝΝΙΝΑ

τα μάτια σας
και ... μεις

ΦΑΚΟΙ ΕΠΛΑΦΗΣ — ΟΠΤΙΚΑ

ΚΩΣΤΑΣ ΧΟΛΕΡΑΣ

αβέρωφ 11 ☎ 23-636 ιωάννινα

ΜΝΗΜΟΣΥΝΑ

Τελούμε την Κυριακή στον Ιερό Ναό Κοιμήσεως Θεοτόκου Λύγγου (Μοσίνας) Τεσσαρακονθήμερο μνημόσυνο υπέρ ανapaύσεως της ψυχής της προσφίλους μας Μητέρας.

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗΣ
Δ. ΚΙΤΣΑΝΤΩΝΗ

ΤΑ ΠΑΙΔΙΑ ΤΗΣ.

Τελούμε την Κυριακή 19 Ιουλίου στον Ιερό Ναό Αγίου Νικολάου (Κοπάνων) Τεσσαρακονθήμερο μνημόσυνο υπέρ αναπαύσεως της ψυχής του προσφίλους μας Συζύγου, Πατρός, Αδελφού και Παππού.

ΑΝΔΡΕΑ ΑΝ.
ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΗ

Η ΣΥΖΥΓΟΣ: Παναγιώτα. ΤΑ ΤΕΚΝΑ: Χρήστος και Όλγα Οικονομίδη, Άγγελος Οικονομίδης. ΟΙ ΑΔΕΛΦΟΙ: Δημήτριος, Αικατερίνη και Σοφία Οικονομίδη, Γεώργιος, Ευδοκία, Ελευθερία και Ευάγγελος Μπέτικας, Ιωάννης, Ελένη, Ελευθέριος, Γεωργία και Νότα Σκάρα. ΟΙ ΕΓΓΟΝΟΙ, ΟΙ ΛΟΙΠΟΙ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ.

Συλλυπητήρια θα δεχθούμε στην αίθουσα της Εκκλησίας.

Τελούμε την Κυριακή 19 Ιουλίου στον Ιερό Ναό Αγίου Νικολάου (Κοπάνων) Τεσσαρακονθήμερο μνημόσυνο υπέρ αναπαύσεως της ψυχής της προσφίλους μας Συζύγου, Μητρός, Αδελφής και Εξαδέλφης.

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ
Σ. ΧΑΡΙΣΗ

Ο ΣΥΖΥΓΟΣ: Σωτήριος Χαρίσης. ΤΑ ΤΕΚΝΑ: Παναγιώτης και Νικόλαος Χαρίσης. ΟΙ ΑΔΕΛΦΟΙ: Χρήστος και Φωτεινή Σπινιά, Βέρα Βαλλυνδρά, Ιωάννης και Ελένη Μπούκα. ΟΙ ΛΟΙΠΟΙ

ΚΥΚΝΟΣ

Με μεράκι και φαντασία το ταβερνάκι ΚΥΚΝΟΣ δημιούργησε για σας ένα όμορφο περιβάλλον στη λίμνη μας. Σας περιμένουμε να το τιμήσετε με την παρουσία σας στα εγκαίνια το Σάββατο 18 Ιουλίου. Βρισκόμαστε στην παραλίμνιο οδό Στρατηγού Παπάγου τέρμα.

ER-LAC Τεχνολογία με προορισμό το Μέλλον...

FEROX
ΝΕΟ ΠΡΟΪΟΝ

Μετατρέπει τις επιφάνειες από γκρο-μεπτόν σε πλακάκι δαπέδου. Αντέχει στην τριβή του χρόνου. Για πολλές χρήσεις, με απεριόριστη διάρκεια ζωής. Είναι ιδανικό για Ξενοδοχεία - Νοσοκομεία - Εστιατόρια - Βιομηχανίες και παντός είδους επαγγελματικούς χώρους που θέλουν ιδιαίτερες απαιτήσεις σε χημικά.

FEROX το Σιδερένιο Χρώμα!

Δ. ΚΟΥΤΛΗΣ ΑΒΕΕ
ΑΘΗΝΑΝ-ΛΑΜΙΑΣ ΩΡΩΠΟΣ
ΤΗΛ. (0295) 22.145 - 22.150
ΑΘΗΝΑ: 97.55.126
ΘΕΣ/ΝΙΚΗ: (031) 76.18.26
ΛΑΡΙΣΑ: (041) 25.90.81

ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΟΣ ΗΠΕΙΡΟΥ
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
ΤΖΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ
ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ 4 ΤΗΛ. 22.618 ΙΩΑΝΝΙΝΑ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΑΡΧΙΑ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕΡΙΛΗΨΗ
ΔΙΑΚΗΡΥΞΕΩΣ
ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ

Η Δ.Τ.Υ.Ν. Ιωαννίνων προκηρύσσει ανοιχτή δημοπρασία με σφραγισμένες προσφορές με το σύστημα προσφοράς με ενιαίο ποσοστό εκπτώσεως σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 1418/84 και των εκτελεστικών του Διαταγμάτων και τους όρους της εγκεκριμένης μελέτης για την ανάδειξη αναδόχου εκτελέσεως του έργου: «Ομάδα 5η: Βελτίωση και συντήρηση παλαιών ασφαλτοστρωτήτων και βελτίωση του επαρχ. και κοιν. δικτύου (ήτοι 37.35 επαρχ. οδών προς Αμάραντο μέχρι Γέφυρα Κρεμαστή - Γερ. Μπορτζανίου και της Κοινοτικής οδού προς Αγ. Παρασκευή)» προϋπολογισμού 6.000.000 δρχ.

Η δημοπρασία θα γίνει την 6 Αυγούστου 1987 ημέρα Πέμπτη και ώρα 10.00 π.μ. (λήξη επιδόσεως προσφοράς) στα Γραφεία της Δ.Τ.Υ.Ν. Ιωαννίνων (Διοικητήριο 3ος όροφος).

Στη δημοπρασία γίνονται δεκτές εργοληπτικές επιχειρήσεις εγγεγραμμένες στο ΜΕΕΠ Α τάξης και άνω για έργα οδοποιίας καθώς και κάτοχοι παλαιών εργοληπτικών πτυχίων Α τάξης και άνω για έργα οδοποιίας που κατατάσσονται αυτοδικαίως στις αντίστοιχες κατηγορίες και τάξεις του ΜΕΕΠ με την παρ. 9 του αρθ. 16 του Ν. 1418/84 και με τις νόμιμες προϋποθέσεις που ισχύουν και αναφέρονται στη διακήρυξη της μελέτης.

Εγγύηση συμμετοχής στη δημοπρασία καθορίζεται το ποσό των 102.000 δρχ., δηλαδή ποσοστό 2% του προϋπολογισμού της μελέτης, απευθυνόμενη στη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Ν. Ιωαννίνων.

Περαισσότερες πληροφορίες παρέχονται στα γραφεία της Δ.Τ.Υ.Ν.Ι. τις εργάσιμες ημέρες και ώρες. Ιωάννινα 17.7.1987 Ο Δ/ντης Τεχν. Υπηρεσιών ΧΡ. ΡΙΖΟΣ

Πολύκος Μηχ/κος με Α 8

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΑΡΧΙΑ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕΡΙΛΗΨΗ
ΔΙΑΚΗΡΥΞΕΩΣ
ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ

Η Δ.Τ.Υ.Ν. Ιωαννίνων προκηρύσσει ανοιχτή δημοπρασία με σφραγισμένες προσφορές με το σύστημα προσφοράς με ενιαίο ποσοστό εκπτώσεως σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 1418/84 και των εκτελεστικών του Διαταγμάτων και τους όρους της εγκεκριμένης μελέτης για την ανάδειξη αναδόχου εκτελέσεως του έργου: «Ομάδα 7η: Βελτίωση και συντήρηση παλαιών ασφαλτοστρωτήτων και βελτίωση του επαρχ. και κοιν. δικτύου (ήτοι των 9ης, 7ης, 8ης 12ης επαρχ. οδών)» προϋπολογισμού δαπάνης 8.000.000 δρχ.

Η δημοπρασία θα γίνει την 7 Αυγούστου 1987 ημέρα Παρασκευή και ώρα 10 π.μ. (λήξη επιδόσεως προσφορών) στα Γραφεία της Δ.Τ.Υ.Ν. Ιωαννίνων (Διοικητήριο 3ος όροφος).

Στη δημοπρασία γίνονται δεκτές εργοληπτικές επιχειρήσεις εγγεγραμμένες στο ΜΕΕΠ Α τάξης και άνω για έργα οδοποιίας καθώς και κάτοχοι παλαιών εργοληπτικών πτυχίων Α τάξης και άνω για έργα οδοποιίας που κατατάσσονται αυτοδικαίως στις αντίστοιχες κατηγορίες και τάξεις του ΜΕΕΠ με την παρ. 9 του αρθ. 16 του Ν. 1418/84 και με τις νόμιμες προϋποθέσεις που ισχύουν και αναφέρονται στη διακήρυξη της μελέτης.

Εγγύηση συμμετοχής στη δημοπρασία καθορίζεται το ποσό των 136.000 δρχ., δηλαδή ποσοστό 2% του προϋπολογισμού της μελέτης, απευθυνόμενη στη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Ν. Ιωαννίνων.

Περαισσότερες πληροφορίες παρέχονται στα γραφεία της Δ.Τ.Υ.Ν.Ι. τις εργάσιμες ημέρες και ώρες. Ιωάννινα 14.7.1987 Ο Δ/ντης Τεχν. Υπηρεσιών ΧΡ. ΡΙΖΟΣ

Πολύκος Μηχ/κος με Α 8

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ
ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

Πληροφορούμε τους κατοίκους της πόλης μας ότι λόγω απαραίτητων τεχνικών εργασιών στο Δίκτυο Υδρεύσεως την 20η Ιουλίου 1987 ημέρα Δευτέρα θα γίνουν οι παρακάτω διακοπές νερού

1) Από ώρα 8.30 π.μ. έως 1.00 π.μ. στους δρόμους Ανεξαρτησίας και Τασιγιάτη

2) Από ώρα 11.00 π.μ. έως 12.00 π.μ. στην περιοχή Σισιομολιτικών

3) Από ώρα 12.00 π.μ. έως 14.00 π.μ. στο δρόμο τέρμα Δωδώνης

4) Από ώρα 9.00 π.μ. έως 11.00 π.μ. στους δρόμους Μελετίου Γεωργίου - Αγ. Αικατερίνης Ιωάννινα 17 Ιουλίου 1987 Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ ΔΕΥΑΙ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΙΟΤΑΚΗΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΙΑΤΡΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ
ΝΟΜΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

Το Δ.Σ. του Ιατρικού Συλλόγου Ιωαννίνων υιοθετώντας απόφαση της Γενικής Συνέλευσης του Πανελλήνιου Ιατρικού Συλλόγου, πραγματοποιεί αποχή από την εργασία όλων των γιατρών μελών του από 20 Ιουλίου μέχρι και 24 Ιουλίου με αιτιώματα:

α. Συνταξιοδοτικά
β. Φορολογικά.
γ. Φορολογικά.

Τα επείγοντα περιστατικά κατά την διάρκεια του ανωτέρω χρονικού διαστήματος θα αντιμετωπίζονται από τους εφημερεύοντες γιατρούς. Από τον Ιατρικό Σύλλογο Ιωαννίνων

ΓΝΩΣΤΟΠΟΙΗΣΗ
ΓΑΜΟΥ

Γνωστοποιείται σύμφωνα με το άρθρο 1369 του Α.Κ. ότι η ΜΑΡΙΑ ΒΑΜΒΕΤΣΟΥ του Στυλιανού και της Ουρανίας το γένος Παππά που γεννήθηκε και κατοικεί στα Γιάννινα και ο ΜΙΧΑΛΗΣ ΤΖΙΜΑΣ του Κων/νου και της Ερμιόνης το γένος Τζιμα Ευάγγελου που γεννήθηκε στο Νεοχώρι Ιωαννίνων και κατοικεί στα Γιάννινα πρόκειται να παντρευτούν και η γάμος τους θα γίνει στο Δημαρχείο Ιωαννίνων

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΑΡΧΙΑ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕΡΙΛΗΨΗ
ΔΙΑΚΗΡΥΞΕΩΣ
ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ

Η Δ.Τ.Υ.Ν. Ιωαννίνων προκηρύσσει ανοιχτή δημοπρασία με σφραγισμένες προσφορές με το σύστημα προσφοράς με ενιαίο ποσοστό εκπτώσεως σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 1418/84 και των εκτελεστικών του Διαταγμάτων και τους όρους της εγκεκριμένης μελέτης για την ανάδειξη αναδόχου εκτελέσεως του έργου: «Ομάδα 7η: Βελτίωση και συντήρηση παλαιών ασφαλτοστρωτήτων και βελτίωση του επαρχ. και κοιν. δικτύου (ήτοι των 9ης, 7ης, 8ης 12ης επαρχ. οδών)» προϋπολογισμού δαπάνης 8.000.000 δρχ.

Η δημοπρασία θα γίνει την 7 Αυγούστου 1987 ημέρα Παρασκευή και ώρα 10 π.μ. (λήξη επιδόσεως προσφορών) στα Γραφεία της Δ.Τ.Υ.Ν. Ιωαννίνων (Διοικητήριο 3ος όροφος).

Στη δημοπρασία γίνονται δεκτές εργοληπτικές επιχειρήσεις εγγεγραμμένες στο ΜΕΕΠ Α τάξης και άνω για έργα οδοποιίας καθώς και κάτοχοι παλαιών εργοληπτικών πτυχίων Α τάξης και άνω για έργα οδοποιίας που κατατάσσονται αυτοδικαίως στις αντίστοιχες κατηγορίες και τάξεις του ΜΕΕΠ με την παρ. 9 του αρθ. 16 του Ν. 1418/84 και με τις νόμιμες προϋποθέσεις που ισχύουν και αναφέρονται στη διακήρυξη της μελέτης.

Εγγύηση συμμετοχής στη δημοπρασία καθορίζεται το ποσό των 136.000 δρχ., δηλαδή ποσοστό 2% του προϋπολογισμού της μελέτης, απευθυνόμενη στη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Ν. Ιωαννίνων.

Περαισσότερες πληροφορίες παρέχονται στα γραφεία της Δ.Τ.Υ.Ν.Ι. τις εργάσιμες ημέρες και ώρες. Ιωάννινα 14.7.1987 Ο Δ/ντης Τεχν. Υπηρεσιών ΧΡ. ΡΙΖΟΣ

Πολύκος Μηχ/κος με Α 8

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΑΡΧΙΑ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕΡΙΛΗΨΗ
ΔΙΑΚΗΡΥΞΕΩΣ
ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ

Η Δ.Τ.Υ.Ν. Ιωαννίνων προκηρύσσει ανοιχτή δημοπρασία με σφραγισμένες προσφορές με το σύστημα προσφοράς με ενιαίο ποσοστό εκπτώσεως σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 1418/84 και των εκτελεστικών του Διαταγμάτων και τους όρους της εγκεκριμένης μελέτης για την ανάδειξη αναδόχου εκτελέσεως του έργου: «Ομάδα 7η: Βελτίωση και συντήρηση παλαιών ασφαλτοστρωτήτων και βελτίωση του επαρχ. και κοιν. δικτύου (ήτοι των 9ης, 7ης, 8ης 12ης επαρχ. οδών)» προϋπολογισμού δαπάνης 8.000.000 δρχ.

Η δημοπρασία θα γίνει την 7 Αυγούστου 1987 ημέρα Παρασκευή και ώρα 10 π.μ. (λήξη επιδόσεως προσφορών) στα Γραφεία της Δ.Τ.Υ.Ν. Ιωαννίνων (Διοικητήριο 3ος όροφος).

Στη δημοπρασία γίνονται δεκτές εργοληπτικές επιχειρήσεις εγγεγραμμένες στο ΜΕΕΠ Α τάξης και άνω για έργα οδοποιίας καθώς και κάτοχοι παλαιών εργοληπτικών πτυχίων Α τάξης και άνω για έργα οδοποιίας που κατατάσσονται αυτοδικαίως στις αντίστοιχες κατηγορίες και τάξεις του ΜΕΕΠ με την παρ. 9 του αρθ. 16 του Ν. 1418/84 και με τις νόμιμες προϋποθέσεις που ισχύουν και αναφέρονται στη διακήρυξη της μελέτης.

Εγγύηση συμμετοχής στη δημοπρασία καθορίζεται το ποσό των 136.000 δρχ., δηλαδή ποσοστό 2% του προϋπολογισμού της μελέτης, απευθυνόμενη στη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Ν. Ιωαννίνων.

Περαισσότερες πληροφορίες παρέχονται στα γραφεία της Δ.Τ.Υ.Ν.Ι. τις εργάσιμες ημέρες και ώρες. Ιωάννινα 14.7.1987 Ο Δ/ντης Τεχν. Υπηρεσιών ΧΡ. ΡΙΖΟΣ

Πολύκος Μηχ/κος με Α 8

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΙΒ ΕΦΟΡΕΙΑ ΠΡΟΪΕΤ. ΚΑΙ ΚΛΑΣΣ.
ΑΡΧ/ΤΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΑΡΙΘ. ΠΡΟΤ. 1392

ΠΕΡΙΛΗΨΗ
ΔΙΑΚΗΡΥΞΕΩΣ

Ανακοινούμε ότι την 20.8.87 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12 θα γίνει στα Γιάννινα (Λογιστήριο ΙΒ Εφορείας) Δημόσιος επανοληπτικός διαγωνισμός μειοδοτικός με σφραγισμένες προσφορές με θέμα την προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού για τις ανάγκες της ΙΒ Εφορείας Αρχ/των.

Για περισσότερες πληροφορίες και θημερινά στο Λογιστήριο της Εφορείας στα Γιάννινα τηλ. 33.357 και 25.490.

Ιωάννινα 17 Ιουλίου 1987 Η ΠΡΟΪΕΤΗ ΙΩΑΝΝΑ ΑΝΔΡΕΟΥ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΟΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΑΡΧΙΑ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
Δ/ΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ
ΑΡΙΘ. ΠΡΟΤ. ΤΤ 21272

ΠΕΡΙΛΗΨΗ
ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

Διακηρύσσει ότι Την 29η Ιουλίου 1987 ημέρα της εορδωδίας Τετάρτη και από τις ώρες 12η μεσημέρη μέχρι 13ης μεσημέρη στο Διοικητήριο Ιωαννίνων Γραφείο 236, εκτίθεται σε δημόσιο τακτικό μειοδοτικό διαγωνισμό με σφραγισμένες προσφορές η ανάδειξη προμηθευτή εξοπλισμού αθούσης Συνεδριάσεων Περιφερειακού Συμβούλου Ηπείρου αξίας 1.000.000 δρχ.

Περαισσότερες πληροφορίες δίνονται στους ενδιαφερόμενους στο ανωτέρω γραφείο όλες τις εργάσιμες ημέρες και ώρες λειτουργίας των Δημοσίων Υπηρεσιών.

Ιωάννινα 17 Ιουλίου 1987 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ Δ. ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

ΔΙΑΚΟΠΗ
ΕΡΓΑΣΙΩΝ

Ο Ιατρός Δημήτριος Ραμνιάς με κροβιολόγος διακοπεί τις εργασίες του από 6 έως 26 Ιουλίου

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΑΡΧΙΑ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕΡΙΛΗΨΗ
ΔΙΑΚΗΡΥΞΕΩΣ
ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ

Η Δ.Τ.Υ.Ν. Ιωαννίνων προκηρύσσει ανοιχτή δημοπρασία με σφραγισμένες προσφορές με το σύστημα προσφοράς με ενιαίο ποσοστό εκπτώσεως σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 1418/84 και των εκτελεστικών του Διαταγμάτων και τους όρους της εγκεκριμένης μελέτης για την ανάδειξη αναδόχου εκτελέσεως του έργου: «Ομάδα 7η: Βελτίωση και συντήρηση παλαιών ασφαλτοστρωτήτων και βελτίωση του επαρχ. και κοιν. δικτύου (ήτοι των 9ης, 7ης, 8ης 12ης επαρχ. οδών)» προϋπολογισμού δαπάνης 8.000.000 δρχ.

Η δημοπρασία θα γίνει την 7 Αυγούστου 1987 ημέρα Παρασκευή και ώρα 10 π.μ. (λήξη επιδόσεως προσφορών) στα Γραφεία της Δ.Τ.Υ.Ν. Ιωαννίνων (Διοικητήριο 3ος όροφος).

Στη δημοπρασία γίνονται δεκτές εργοληπτικές επιχειρήσεις εγγεγραμμένες στο ΜΕΕΠ Α τάξης και άνω για έργα οδοποιίας καθώς και κάτοχοι παλαιών εργοληπτικών πτυχίων Α τάξης και άνω για έργα οδοποιίας που κατατάσσονται αυτοδικαίως στις αντίστοιχες κατηγορίες και τάξεις του ΜΕΕΠ με την παρ. 9 του αρθ. 16 του Ν. 1418/84 και με τις νόμιμες προϋποθέσεις που ισχύουν και αναφέρονται στη διακήρυξη της μελέτης.

Εγγύηση συμμετοχής στη δημοπρασία καθορίζεται το ποσό των 136.000 δρχ., δηλαδή ποσοστό 2% του προϋπολογισμού της μελέτης, απευθυνόμενη στη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Ν. Ιωαννίνων.

Περαισσότερες πληροφορίες παρέχονται στα γραφεία της Δ.Τ.Υ.Ν.Ι. τις εργάσιμες ημέρες και ώρες. Ιωάννινα 14.7.1987 Ο Δ/ντης Τεχν. Υπηρεσιών ΧΡ. ΡΙΖΟΣ

Πολύκος Μηχ/κος με Α 8

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΑΡΧΙΑ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕΡΙΛΗΨΗ
ΔΙΑΚΗΡΥΞΕΩΣ
ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ

Η Δ.Τ.Υ.Ν. Ιωαννίνων προκηρύσσει ανοιχτή δημοπρασία με σφραγισμένες προσφορές με το σύστημα προσφοράς με ενιαίο ποσοστό εκπτώσεως σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 1418/84 και των εκτελεστικών του Διαταγμάτων και τους όρους της εγκεκριμένης μελέτης για την ανάδειξη αναδόχου εκτελέσεως του έργου: «Ομάδα 7η: Βελτίωση και συντήρηση παλαιών ασφαλτοστρωτήτων και βελτίωση του επαρχ. και κοιν. δικτύου (ήτοι των 9ης, 7ης, 8ης 12ης επαρχ. οδών)» προϋπολογισμού δαπάνης 8.000.000 δρχ.

Η δημοπρασία θα γίνει την 7 Αυγούστου 1987 ημέρα Παρασκευή και ώρα 10 π.μ. (λήξη επιδόσεως προσφορών) στα Γραφεία της Δ.Τ.Υ.Ν. Ιωαννίνων (Διοικητήριο 3ος όροφος).

Στη δημοπρασία γίνονται δεκτές εργοληπτικές επιχειρήσεις εγγεγραμμένες στο ΜΕΕΠ Α τάξης και άνω για έργα οδοποιίας καθώς και κάτοχοι παλαιών εργοληπτικών πτυχίων Α τάξης και άνω για έργα οδοποιίας που κατατάσσονται αυτοδικαίως στις αντίστοιχες κατηγορίες και τάξεις του ΜΕΕΠ με την παρ. 9 του αρθ. 16 του Ν. 1418/84 και με τις νόμιμες προϋποθέσεις που ισχύουν και αναφέρονται στη διακήρυξη της μελέτης.

Εγγύηση συμμετοχής στη δημοπρασία καθορίζεται το ποσό των 136.000 δρχ., δηλαδή ποσοστό 2% του προϋπολογισμού της μελέτης, απευθυνόμενη στη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Ν. Ιωαννίνων.

Περαισσότερες πληροφορίες παρέχονται στα γραφεία της Δ.Τ.Υ.Ν.Ι. τις εργάσιμες ημέρες και ώρες. Ιωάννινα 14.7.1987 Ο Δ/ντης Τεχν. Υπηρεσιών ΧΡ. ΡΙΖΟΣ

Πολύκος Μηχ/κος με Α 8

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΙΒ ΕΦΟΡΕΙΑ ΠΡΟΪΕΤ. ΚΑΙ ΚΛΑΣΣ.
ΑΡΧ/ΤΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΑΡΙΘ. ΠΡΟΤ. 1392

ΠΕΡΙΛΗΨΗ
ΔΙΑΚΗΡΥΞΕΩΣ

Ανακοινούμε ότι την 20.8.87 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12 θα γίνει στα Γιάννινα (Λογιστήριο ΙΒ Εφορείας) Δημόσιος επανοληπτικός διαγωνισμός μειοδοτικός με σφραγισμένες προσφορές με θέμα την προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού για τις ανάγκες της ΙΒ Εφορείας Αρχ/των.

Για περισσότερες πληροφορίες και θημερινά στο Λογιστήριο της Εφορείας στα Γιάννινα τηλ. 33.357 και 25.490.

Ιωάννινα 17 Ιουλίου 1987 Η ΠΡΟΪΕΤΗ ΙΩΑΝΝΑ ΑΝΔΡΕΟΥ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΟΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΑΡΧΙΑ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
Δ/ΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ
ΑΡΙΘ. ΠΡΟΤ. ΤΤ 21272

ΠΕΡΙΛΗΨΗ
ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

Διακηρύσσει ότι Την 29η Ιουλίου 1987 ημέρα της εορδωδίας Τετάρτη και από τις ώρες 12η μεσημέρη μέχρι 13ης μεσημέρη στο Διοικητήριο Ιωαννίνων Γραφείο 236, εκτίθεται σε δημόσιο τακτικό μειοδοτικό διαγωνισμό με σφραγισμένες προσφορές η ανάδειξη προμηθευτή εξοπλισμού αθούσης Συνεδριάσεων Περιφερειακού Συμβούλου Ηπείρου αξίας 1.000.000 δρχ.

Περαισσότερες πληροφορίες δίνονται στους ενδιαφερόμενους στο ανωτέρω γραφείο όλες τις εργάσιμες ημέρες και ώρες λειτουργίας των Δημοσίων Υπηρεσιών.

Ιωάννινα 17 Ιουλίου 1987 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ Δ. ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

ΔΙΑΚΟΠΗ
ΕΡΓΑΣΙΩΝ

Ο Ιατρός Δημήτριος Ραμνιάς με κροβιολόγος διακοπεί τις εργασίες του από 6 έως 26 Ιουλίου

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΑΡΧΙΑ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕΡΙΛΗΨΗ
ΔΙΑΚΗΡΥΞΕΩΣ
ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ

Η Δ.Τ.Υ.Ν. Ιωαννίνων προκηρύσσει ανοιχτή δημοπρασία με σφραγισμένες προσφορές με το σύστημα προσφοράς με ενιαίο ποσοστό εκπτώσεως σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 1418/84 και των εκτελεστικών του Διαταγμάτων και τους όρους της εγκεκριμένης μελέτης για την ανάδειξη αναδόχου εκτελέσεως του έργου: «Ομάδα 7η: Βελτίωση και συντήρηση παλαιών ασφαλτοστρωτήτων και βελτίωση του επαρχ. και κοιν. δικτύου (ήτοι των 9ης, 7ης, 8ης 12ης επαρχ. οδών)» προϋπολογισμού δαπάνης 8.000.000 δρχ.

Η δημοπρασία θα γίνει την 7 Αυγούστου 1987 ημέρα Παρασκευή και ώρα 10 π.μ. (λήξη επιδόσεως προσφορών) στα Γραφεία της Δ.Τ.Υ.Ν. Ιωαννίνων (Διοικητήριο 3ος όροφος).

Στη δημοπρασία γίνονται δεκτές εργοληπτικές επιχειρήσεις εγγεγραμμένες στο ΜΕΕΠ Α τάξης και άνω για έργα οδοποιίας καθώς και κάτοχοι παλαιών εργοληπτικών πτυχίων Α τάξης και άνω για έργα οδοποιίας που κατατάσσονται αυτοδικαίως στις αντίστοιχες κατηγορίες και τάξεις του ΜΕΕΠ με την παρ. 9 του αρθ. 16 του Ν. 1418/84 και με τις νόμιμες προϋποθέσεις που ισχύουν και αναφέρονται στη διακήρυξη της μελέτης.

Εγγύηση συμμετοχής στη δημοπρασία καθορίζεται το ποσό των 136.000 δρχ., δηλαδή ποσοστό 2% του προϋπολογισμού της μελέτης, απευθυνόμενη στη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Ν. Ιωαννίνων.

Περαισσότερες πληροφορίες παρέχονται στα γραφεία της Δ.Τ.Υ.Ν.Ι. τις εργάσιμες ημέρες και ώρες. Ιωάννινα 14.7.1987 Ο Δ/ντης Τεχν. Υπηρεσιών ΧΡ. ΡΙΖΟΣ

Πολύκος Μηχ/κος με Α 8</

Από την άλλη Ελλάδα

ΟΙ ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΟΚ

ΑΘΗΝΑΙ 17 (ΑΠΕ)—Εκατόν εξήντα δις δραχ. θα εισπράξει συμβολικά η Ελλάδα από την ΕΟΚ μέχρι το τέλος Αυγούστου για ενισχύσεις επιδοτήσεις κλπ. αγροτικών προϊόντων, σύμφωνα με τις εκτιμήσεις του υπουργείου Γεωργίας.

Όπως ανακοίνωσε σήμερα ο υπουργός Γεωργίας κ. Γιάννης Ποττάκης μόνον τόν Αύγουστο θα εισπραχθούν 46 δις δραχ. για ενισχύσεις στην παραγωγή ελαιόλαδου και καπνών.

Κατά το πρώτο 8μηνο του 1986 και 1985 είχαν εισπραχθεί 114 δις και 73 δις αντιστοίχα.

Η ΝΕΟΛΑΙΑ ΤΗΣ ΕΔΑ

ΑΘΗΝΑΙ 17 (ΑΠΕ)—Το νέο νομοσχέδιο για τη στρατιωτική θητεία δεν προχωρεί σε ουσιαστικές αλλαγές κι αυτό γιατί έχουν γίνει ελάχιστες προσπάθειες από την κυβέρνηση για να αλλάξει η νοοτροπία μέσα στο στρατό. Αυτά τονίζει σε σχετική σημερινή ανακοίνωσή της η νεολαία της ΕΔΑ και προσθέτει: «Ζητήματα δομών και συνθηκών ζωής των στρατιωτών δεν θίγονται με κανένα τρόπο με το νομοσχέδιο».

Η διάρκεια της θητείας παραμένει μεγάλη ενώ εισάγονται διατάξεις που περιπλέκουν καταστάσεις και προβλήματα αντί να τα λύσουν».

ΣΥΝΟΜΙΛΙΑ ΠΟΤΤΑΚΗ ΜΕ ΣΟΒΙΕΤΙΚΟΥΣ

ΑΘΗΝΑΙ 17 (ΑΠΕ)—Ο υπουργός Γεωργίας κ. Γιάννης Ποττάκης δέχτηκε σήμερα σοβιετική αντιπροσωπεία επικεφαλής της οποίας ήταν οι κ.κ. Ghoumakov και Sapouhob και υφυπουργός εξωτερικού εμπορίου αντίστοιχα και συζητήσαν θέματα διμερούς ενδιαφέροντος.

ΔΙΟΡΘΩΣΗ

ΑΠΟ λάθος που έγινε στο μοντάζ το χθεσινό φύλλο είχε ημερομηνία ΤΡΙΤΗ 7 ΙΟΥΛΙΟΥ. Φυσικά χθες δεν ήταν Τρίτη αλλά - όλη μέρα - ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 17 ΙΟΥΛΙΟΥ.

Το λάθος δικό μας. Συνγνώμη

Σοβαρούς κινδύνους ηλεκτροπληξίας διατρέχουν οι καλλιεργητές που ποτίζουν με τεχνητή βροχή ή ψεκάζουν σε περιοχές όπου περνάνε κοντά ηλεκτρικές γραμμές.

Τα εξαρτήματα και οι σωλήνες, κατά τη μεταφορά τους, να μην πλησιάζουν τις ηλεκτρικές γραμμές.

—Κατά τη λειτουργία των μπέκ, το νερό να μην πλησιάζει σε καμιά περίπτωση τις ηλεκτρικές γραμμές.

—Για τα ηλεκτρικά δίκτυα που είναι τοποθετημένα σε ηλεκτρικούς πύργους ειδικότερα η οριζόντια απόσταση των σωλήνων από τις γραμμές συνι-

σταται να είναι τουλάχιστον 20 μέτρα από τις γραμμές των 66.000 βόλτ μέχρι 150.000 βόλτ, και 25 μέτρα από τις γραμμές των 400.000 βόλτ.

Όταν φυσάει αέρας, οι αποστάσεις ασφαλείας της τεχνητής βροχής από τις ηλεκτρικές γραμμές πρέπει να είναι μεγαλύτερες.

ΚΙΝΔΥΝΟΥΣ ΗΛΕΚΤΡΟΠΛΗΞΙΑΣ ΔΙΑΤΡΕΧΟΥΝ ΟΙ ΚΑΛΛΙΕΡΓΗΤΕΣ

Κίνδυνοι ηλεκτροπληξίας δημιουργούνται επίσης και κατά τον ψεκασμό των δέντρων και άλλων καλλιεργειών που βρίσκονται κοντά σε ηλεκτρικές γραμμές.

Γενικά μην ξεχνάτε ότι, εάντο εκτοξευόμενο νερό ή ψεκασμό φτάσει τις ηλεκτρικές γραμμές μπορεί να μεταφέρει τον ηλεκτρισμό στο έδαφος και τότε θα κινδυνεύσει η ζωή σας.

Ένας απ' αυτούς σοβαρά

ΕΝΝΙΑ ΤΡΑΥΜΑΤΙΕΣ ΣΕ ΤΡΟΧΑΙΑ ΑΤΥΧΗΜΑΤΑ

Εννιά συνολικά τραυματίες σε τροχαία ατυχήματα από τα οποία το ένα σοβαρά σημειώθηκαν χθες και προχθές στο Νομό Ιωαννίνων. Αριθμός ιδιαίτερα μεγάλος για τον Νομό μας. Βέβαια θα πρέπει να πούμε ότι μόνο σ' ένα τροχαίο είχαμε πέντε τραυματίες γεγονός που αύξησε σημαντικά τον συνολικό αριθμό.

ΣΟΒΑΡΟΣ ΤΡΑΥΜΑΤΙΣΜΟΣ ΣΤΑ ΓΙΑΝΝΙΝΑ

Σοβαρά τραυματίστηκε ο Πέτρος Πάκος του Δημητρίου 31 χρονών, αστυφύλακας της Αστυν. Δ/σης Ιωαννίνων, και ελαφρότερα ο Ευάγγελος Παντούλας του Ιωάννη 29 χρονών, κάτοικος Αθηνών, έμπορος, όταν το ΙΧΕ, που οδηγούσε ο δεύτερος, ξέφυγε χθες στις 5.30 το πρωί από την

πορεία του και ανατράπηκε.

Το ατύχημα έγινε στο 11ο χιλ/τρο του εθνικού δρόμου Ιωαννίνων - Ηγουμενίστας.

Εξ άλλου ελαφρά τραυματίστηκε ο οδηγός ΙΧΕ αυτ/του, όταν χτύπησε πάνω σε σταματημένο μηχανήμα έργων, στην οδό Αγίας Μαρίας στα Γιάννινα, στις 4.30 προχθές το απόγευμα.

Πρόκειται για τον Χρηστάκη Οικονόμου του Δημητρίου, 42 χρονών, κάτοικο Ιωαννίνων.

Επίσης πέντε άτομα τραυματίστηκαν ελαφρά

χθες στις 5 το πρωί στο 12ο χιλ/τρο του εθνικού δρόμου Ιωαννίνων - Άρτας, όταν το ΙΧΕ, που επέβαιναν, ξέφυγε από το δρόμο και ανατράπηκε

κάτοικος Ιωαννίνων και ο Οδυσσεύς Παππάς του Κων/νου, 32 χρονών, κάτοικος Πεδινής, εργάτης. Τέλος χθες στις 9 το πρωί στο 3ο χιλ/τρο του εθνικού δρόμου Ιωαννίνων

Μεγάλος αριθμός για τον Νομό μας

Εξ από αυτών. Το αυτοκίνητο οδηγούσε ο Σπυρίδωνας Παππάς του Τηλεμάχου, 23 χρονών, κάτοικος Ιωαννίνων, μαρμαράς και οι υπόλοιποι επιβάτες η αδελφή του Βασίλη, 20 χρονών, κάτοικος Ιωαννίνων, η Μαρία Μαραζοπούλου, χα του Ευαγγέλου, 32 χρονών,

- Άρτας, ΙΧΕ που οδηγούσε ο Αναστάσιος Αντωνόπουλος του Δημητρίου, 58 χρονών, κάτοικος Ιωαννίνων, έμπορος, παρέσυρε ποδηλάτο, που οδηγούσε ο Χρήστος Γκαρτζονίκας του Βασιλείου, 62 χρονών, κάτοικος Ανατολής - Ιωαννίνων, φύλακας, με αποτέλεσμα να τραυματιστεί ελαφρά ο οδηγός του ποδηλάτου. Τα αίτια του ατυχήματος ερευνά το Τμήμα Τροχαίας Ιωαννίνων.

ΑΔΥΝΑΤΟΝ ΝΑ ΜΗΝ ΓΙΝΕΙ ΤΟ ΠΑΖΑΡΙ

Συνέχεια από τη σελ. 1

πανηγύρη, αλλά αυτό έγινε μόνο στα χαρτιά...» είπε ο πρόεδρος του Εμπορικού και Βιομηχανικού Επιμελητηρίου Ηπείρου

Είναι καιρός να ιδρυθεί η έκθεση

Δημήτρης Μωυσιάδης και πρόσθεσε: «Η θέση το επιμελητηρίου μου ήταν απλή και εκφράστηκε από τότε. Να στην κατάργηση του παζαριού. Συμμετείχαμε στις διαδικασίες κατάργησής του αλλά όμως διαπιστώσαμε ότι δεν μπορεί να γίνει κάτι τέτοιο αν πρώτα δεν λειοταιρέσει ο κόσμος».

Αυτό το θέμα το δάξαμε από την αρχή. Τελικά η άποψή μας έγινε αποδεκτή...»

Συνεχίζοντας ο κ. Μωυσιάδης είπε ότι θα πρέπει να δοθούν κίνητρα στους γιαννιώτες εμπόρους για να συμμετάσχουν στην εμποροπανήγυρη γιατί «...μας ενδιαφέρουν τα λεφτά να μείνουν στα Γιάννινα...»

Πάντως σαν επιμελητήριο διατυπώνουμε μια διαφωνία «Δεν θέλουμε - τόνισε να συνδυάζουμε την ίδρυση της έκθεσής με την κατάργηση ή την μετεξέλιξη του παζαριού. Σαφώς ξεχωρίζουμε την ίδρυση της έκθεσής από την ταυτόχρονη κατάργηση του παζαριού. Η έκθεση έχει σαν σκοπό την προβολή των τοπικών προϊόντων. Έτσι λοιπόν νομίζουμε ότι ανεξάρτητα από το αν καταργηθεί το παζάρι ή όχι πρέπει να προ-

χωρήσουμε στην δημιουργία του Νομικού προσώπου της έκθεσης. Σήμερα η κυβέρνηση δεν προχωράει στην έκθεση γιατί αυτό σημαίνει πολλά λεφτά σε έργα υποδομής».

του νομικού προσώπου της έκθεσης. Από και μετά με κονδύλια από το Νομαρχιακό πρόγραμμα του Δήμου, τους φορείς να προχωρήσουμε κατ' αρχήν στην λειτουργία της έκθεσης και ν' υποδείξουμε στην κυβέρνηση ότι μπορεί να γίνει...»

ΑΥΣΗΘΡΑ ΜΕΤΡΑ

Στην συνέχεια ο κ. Νομάρχης αφού ευχαρίστησε τους παριστάμενους ανέπτυξε την προσωπική του άποψη για την εμποροπανήγυρη. Αναφέρθηκε στο ιστορικό και στις ανάγκες που

δημιούργησαν τεταμένους θεσμούς και διευκρίνισε ότι είναι σαφώς αντίθετος γιατί όπως είπε εξέλειψαν όλοι εκείνοι οι λόγοι που δημιούργησαν τις εμποροπανηγύρεις.

«...Δεν πείσαμε όμως τον κόσμο είτε. Αλλά για μας σαν στόχος μπαίνει πάντα η δημιουργία της έκθεσης. Πρέπει να συσταθεί το Νομικό πρόσωπο και στην συνέχεια όλοι οι φορείς να βοηθήσουν για να υλοποιηθεί...»

Για την εμποροπανήγυρη αφού διαπίστωσε ότι δεν μπορεί να γίνει διαφορετικά υποσχέθηκε ότι από πλευράς του θα δοθούν όλες εκείνες οι εντάξεις στις αρμόδιες υπηρεσίες έτσι ώστε να υπάρξουν ελεγχά στην ποιότητα τις τιμές, στα τρόφιμα ενώ θα προτείνεται να γίνει ένας σταθμός πρώτων βοηθειών που θα στελεχωθεί στην διάρκεια της έκθεσης από γιατρούς.

Ο κ. Οικονόμου συμφώνησε στην παροχή κινήτρων στους ντόπιους εμπόρους ενώ υπογράμμισε την ανάγκη προστασίας του κοινού από πλεονεκτικούς υπερβολικούς κέρδους και ποσότητες.

ΝΑ ΓΙΝΕΙ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Στο τέλος της σύσκεψης ο πρόεδρος του Εμπορικού και Βιομηχανικού Επιμελητηρίου κ. Μωυσιάδης πρότεινε να συσταθεί μια επιτροπή από τον Δήμο, τα επαγγελματίες και τους φορείς που θα ελέγχουν την λειτουργία της εμποροπανηγύρης. Πρόταση που έγινε αποδεκτή.

ΣΠΥΡΟΣ ΘΕΜΕΛΗΣ

ΣΤΟΧΟΣ ΜΑΣ Η ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΟΥ ΛΑΟΥ

Συνέχεια από τη σελ. 1

εφαρμογή λύσεων και όχι απλά διεκπεραίωση εγγράφων.

Είναι επίσης γεγονός ότι οι συνελεύσεις του προσωπικού των υπηρεσιών με απολογισμό του έργου, αλλά και καθορισμό των στόχων, είναι διαδικασίες που προωθούν τη συμμετοχή των υπαλλήλων πάνω σε θέματα λειτουργίας των υπηρεσιών, προγραμματισμού κλπ. Γι' αυτό θα

πρέπει να προχωρήσετε άμεσα, στον ανάλογο προγραμματισμό συνελεύσεων στις υπηρεσίες σας—μιάς τουλάχιστο κατά μήνα.

Πιστεύουμε ότι θα συμβάλετε απ' τη πλευρά σας, στη προσπάθεια αυτή, που είναι ένα μέρος της γενικότερης προσπάθειας που καταβάλλει η κυβέρνηση ώστε να γίνει η δημόσια διοίκηση μοχλός οικονομικής, κοινωνικής, πολιτιστικής ανάπτυξης του τόπου μας.